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Blatt 1
VERMOGENSUBERSICHT zum 31. Juli 2023

PETA Science Consortium International e.V. Gemeinnitziger Verein, Stuttgart

AKTIVA
Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR
A. UMLAUFVERMOGEN
I. Forderungen, sonstige
Vermobgensgegenstande
1. Sonstige Vermdgensgegenstande 0,00 1.625,00
Il. Kasse, Bank 184.386,24 209.251,43
Sonstige Aktiva 238,68 16.499,12

184.624,92 227.375,55



VERMOGENSUBERSICHT zum 31. Juli 2023

PETA Science Consortium International e.V. Gemeinnitziger Verein, Stuttgart

PASSIVA
Geschéftsjahr
EUR

A. VEREINSVERMOGEN

I. Ergebnisvortrage

1. Ergebnisvortrag allgemein 210.876,43

II. Jahresergebnis 44.357,45-
Saldo USt-Konten 7.048,07
Sonstige Passiva 11.057,87

184.624,92

Blatt 2

Vorjahr
EUR

224.322,90
2.834,30
218,35

0,00

227.375,55



KONTENNACHWEIS zur Vermdgensubersicht zum 31.07.2023

PETA Science Consortium International e.V. Gemeinnutziger Verein, Stuttgart

AKTIVA

Konto

706

950

1920

Geschéftsjahr
Bezeichnung EUR EUR
Sonstige Vermdgensgegenstande
Durchlaufende Posten 0,00
Kasse, Bank
GLS #11100 184.386,24
Sonstige Aktiva
Umsatzsteuer laufendes Jahr 238,68

Summe Aktiva 184.624,92

Blatt 3

Vorjahr
EUR

1.625,00

209.251,43

16.499,12

227.375,55



KONTENNACHWEIS zur Vermdgensubersicht zum 31.07.2023
PETA Science Consortium International e.V. Gemeinnutziger Verein, Stuttgart

PASSIVA

Konto Bezeichnung EUR

Ergebnisvortrag allgemein
1080 Ergebnisvortrag allgemein

Jahresergebnis
Jahresergebnis

Saldo USt-Konten
1902 Umsatzsteuer nach § 13b UStG 19%

Sonstige Passiva
1919 Umsatzsteuer Vorjahr

Summe Passiva

Geschéftsjahr
EUR

210.876,43

44.357,45-

7.048,07

11.057,87

184.624,92

Blatt 4

Vorjahr
EUR

224.322,90

2.834,30

218,35

0,00

227.375,55



Blatt 5

EINNAHMEN-AUSGABEN-UBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.08.2022 bis 31.07.2023

PETA Science Consortium International e.V. Gemeinnltziger Verein, Stuttgart

Geschéftsjahr

EUR
A. IDEELLER BEREICH
I. Nicht anzusetzende Ausgaben
1. Ubrige Ausgaben 596.417,15
Gewinn/Verlust
ideeller Bereich .417,15-
B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN
I. Ideeller Bereich
(ertragsteuerneutral)
1. Steuerneutrale Einnahmen
Spenden 552.059,70
Gewinn/Verlust
ertragsteuerneutrale Posten 552.059,70
C. JAHRESERGEBNIS 44.357,45-

Stuttgart, den 15. Dezember 2023

Vorjahr
EUR

207.165,70

207.165,70-

210.000,00

210.000,00

2.834,30



KONTENNACHWEIS zur Uberschussrechnung vom 01.08.2022 bis 31.07.2023

PETA Science Consortium International e.V. Gemeinnutziger Verein, Stuttgart

Konto

2673
2676
2695
2803
2806
2810
2813
2830
2850
2851
2856
2872
2873
2876
2880
2882
2885
2886
2889

3220

Bezeichnung
IDEELLER BEREICH

Ubrige Ausgaben

Recherchen

Spenden an Dritte

Wissenschaft und Forschung
Birobedarf
Bankgebiihren,Kontof.,Ruicklastgebihr
Porto

Versandfirmen, DHL, Fed Ex etc.

EDV Anschaffungen

Rechtsanwalt, Notare allg.
Finanz-,Lohnbuchhaltung Jahresabschluss
Berater div.

Medien, M-Beob.,Sammelw., GfK
Werbung, Facebook

Printing (Druckkosten)

Reisekosten (Bahn, Taxi, Privat-PKW)
Hotelkosten

Bewirtung

Fortbildung/Fachlektire

Texten (z.B. Tina R.)

ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN
Spenden

Erhaltene Spenden

JAHRESERGEBNIS
Jahresergebnis

EUR

0,00
419.210,64-
77.222,70-
223,20-
541,11-
16,99-

0,00
45,29-
42.592,12-
642,60-

0,00
6.007,60-
600,00-
198,55-
17.610,29-
7.901,19-
191,62-
11.147,32-
12.265,93-

Blatt 6

Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR

36.149,20-
156.137,36-
0,00
134,96~
257,43-
0,00

74,69-

0,00
129,10-
1.522,61-
1.285,22-
0,00

0,00
190,84-
5.720,50-
789,50-
0,00
4.774,29-
596.417,15- 0,00

552.059,70 210.000,00

44.357,45- 2.834,30



